ПРОТОКОЛ
от «19» июля 2019 года № 15
заседания правления А СРО «МООАСП»
Основание заседания правления А СРО «МООАСП» –  инициатива председателя правления.

Место проведения заседания правления – 190103, г. Санкт-Петербург, ул. 9 Красноармейская, д 5.

Председательствующий на заседании правления – председатель правления А СРО «МООАСП» Степаненко А.В.

Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:

1. Степаненко А.В. –  председатель правления А СРО «МООАСП»;

2. Драпезо  А.В. –   член правления А СРО «МООАСП»;
3. Терещенко В.В. -  член правления А СРО «МООАСП»;
4. Горбунов Н.В.   – член правления А СРО «МООАСП».
На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:

-Кулаков С.В.- исполнительный директор А СРО «МООАСП»;
- Зимина М.Н. – заместитель исполнительного директора А СРО «МООАСП»;
– Васильева О.В. – ответственный секретарь заседания правления А СРО «МООАСП».

Открытие заседания:

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов правления в заседании принимают участие 4 члена правления. Заседание правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание правления открытым.

О повестке дня заседания правления.
           Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.

Голосовали: «за» – единогласно.

Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
 Повестка дня заседания Правления:
           1. О формировании органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия – Дисциплинарной комиссии А СРО «МООАСП»;

           2.  О формировании органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации - Контрольного комитета А СРО «МООАСП»;
                3.   О наградной деятельности.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

- Степаненко А.В., который доложил о необходимости формирования органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия - Дисциплинарной комиссии А СРО «МООАСП».

 - Зимину М.Н., которая доложила, что поступили ходатайства об участии в работе Дисциплинарной комиссии представителей от следующих организаций – членов Ассоциации:
1) Соломаху Сергея Александровича- ООО «НЭМ»;
2) Лаптева Юрия Алексеевича - ООО «Петровский фарватер»;

3) Красько Наталью Александровну - ООО «Корпорация Р-Индустрия»;

4) Самойлову Наталью Александровну - ООО «БалтСтройПроект;
5) Жукова Дмитрия Павловича - ООО «Альтера».
-  Степаненко А.В., который поддержал предложенные кандидатуры в качестве членов Дисциплинарной комиссии, предложил назначить руководителем Дисциплинарной комиссии А СРО «МООАСП» – Соломаху Сергея Александровича и проголосовать за предложенные кандидатуры полным списком.
            Иных предложений и замечаний не поступило.

           Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

    1. Приняли решение:
   1.1.  Утвердить состав Дисциплинарной комиссии А СРО «МООАСП»:

 1)  Лаптева Юрия Алексеевича - ООО «Петровский фарватер»;

 2) Красько Наталья Александровна  - ООО «Корпорация Р-Индустрия»;

          3) Самойлова Наталья Александровна – ООО «БалтСтройПроект»;
 4) Жуков Дмитрий Павлович - ООО «Альтера».
    1.2. Назначить руководителем Дисциплинарной комиссии А СРО «МООАСП» Соломаху Сергея Александровича;

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

- Степаненко А.В., который доложил о необходимости формирования органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации -  Контрольного комитета А СРО «МООАСП»;

 - Кулакова С.В., который предложил в качестве членов Контрольного комитета А СРО «МООАСП») следующие кандидатуры из должностных лиц Ассоциации:

              1) Васильеву Ольгу Васильевну – (заместителя исполнительного директора А СРО «МООАСП»);

              2) Клещинскую Наталью Борисовну – (специалиста по ведению дел членов А СРО «МООАСП»);

              3) Балмасова Юрия Аркадьевича – (руководителя отдела по методологической работе  А СРО «МООАСП»);

              4)  Хазову Елену Николаевну- (юрисконсульта А СРО «МООАСП»);

              5) Мандибуру Татьяну Борисовну – (главного бухгалтера А СРО «МООАСП»).

-  Степаненко А.В., который поддержал предложенные кандидатуры в качестве членов Контрольного комитета А СРО «МООАСП, предложил руководителем Контрольного комитета  А СРО «МООАСП» назначить  Васильеву Ольгу Васильевну и  проголосовать за предложенные кандидатуры полным списком.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2. Приняли решение:
   2.1.  Утвердить  состав Контрольного комитета А СРО «МООАСП»:

              1) Васильева Ольга Васильевна (А СРО «МООАСП»);

              2) Клещинская Наталья Борисовна (А СРО «МООАСП»);

              3) Балмасов Юрий Аркадьевич (А СРО «МООАСП»);

              4)  Хазова Елена Николаевна (А СРО «МООАСП»);

              5) Мандибура Татьяна Борисовна – главный бухгалтер А СРО «МООАСП».

2.2. Назначить Руководителем Контрольного комитета А СРО «МООАСП» Васильеву Ольгу Васильевну.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
             -  Кулакова С.В. который в связи с приближающимся праздником Днем строителя представил ходатайства о награждении почетной грамотой работника организации ООО «Институт СтройМост Урал» - члена А СРО «МООАСП» -  Максима Валерьевича Школа –ведущего инженера группы водоснабжения и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью «Институт СтройМост Урал».
 –   Степаненко А.В., который поддержал предложенную инициативу, предложил проголосовать о вынесении благодарности  и наградить почетной грамотой - работника ООО  «Институт СтройМост Урал» - Максима Валерьевича Школа, за многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, значительный вклад в развитие строительной отрасли  и  в связи с приближающимся праздником Днем строителя:
Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.
 3 Приняли решение:
    3.1     Вынести благодарность от имени А СРО «МООАСП» и наградить почетной грамотой - Максима Валерьевича Школа.

	Председательствующий
	Степаненко А.В.

  Протокол составил:

	Ответственный секретарь заседания правления
	Васильева О.В.